
Bosna:Hercegovina

FEDERAL濡喘 鴇占 鼠 鶏 8襦 躙 鶏 lH PosLOVA
FEDERALNO MiN:STARSTVO UNUTARN」 lH POSLOVA

SARA」 EVO

Broj:01-07¨ 07/2-11-3-924/24

SarttevQ〃 ′/力%.グ

Bosn:a and Herzegovlna
Federation of BoSnia and Herzegovina

MINiSTRY OFINTERNAL AFFA!RS OF FEDERAT:ON
OF BOSNIA AND HERZEGOViNA

SARA」 EVO

Na osnovu 6lana 22. Zakona o unutra5njim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine

(,,SluZbene novine Federacije BiH", broj 81t14) i u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama

Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114 i broj: 59122), federalni ministar

unutra5njih poslova d o n o s i

ODLUKU
o dodjeli Ugovora za nabavku opreme za rekonstrukciju konferencijske sale na
Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva unutra5njih poslova-Federalnog

ministarstva unutarnjih poslova putem ponovnog otvorenog postupka

I

Na osnovu dl. 64. stav (1) tadka b), 69. stav (1) tadka a) i cl. 70. stav (3), Zakona o javnim

nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114 i broj: 59122), Odluke o
pokretanju postupka javne nabavke opreme za rekonstrukciju konferencijske sale na
Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva
unutarnjih poslova putem ponovnog otvorenog postupka, broj: 01-06-06/3-11-3-924124 od

27.05.2024. godine, Tenderske dokumentacije za nabavku opreme za rekonstrukciju
konferencijske sale na Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva unutraSnjih poslova-
Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem otvorenog postupka javne nabavke broj
protokola: 01-06-06/3-11-3-924124 od 27.05.2024. godine, obavje5tenja o nabavci, broj:
405-1-1-136-3-51124 od 31.05.2024. godine, dodjeljuje se Ugovor za nabavku opreme za
rekonstrukciju konferencijske sale na Polic'rjskoj akademiji Federalnog ministarstva
unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem ponovnog otvorenog
postupka.

t!

Ugovor za nabavku opreme za rekonstrukciju konferencijske sale na Policijskoj akademiji
Federalnog ministarstva unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova
putem ponovnog otvorenog postupka dodjeljuje se ponudadu ,,RMK ENGINEERING' d.o.o.
Sarajevo u iznosu 247.000,00 KM (bez obradunatog PDV-a), odnosno 288.990,00 KM sa
obradunatim PDV-om 

lll
Obavezuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove Federalnog ministarstva
unutra5njih/unutarnjih poslova, shodno Zakonu o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik

BiH", br.39114 i 59t22), da pripremi sve potrebne akte za sklapanje Ugovora za nabavku
opreme za rekonstrukciju konferencijske sale na Polic'rjskoj akademiji Federalnog
ministarstva unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem
ponovnog otvorenog postupka sa ponuda6em ,,RMK ENGlNEER|NG" d.o.o. Sarajevo.

IV
Za objavljivanje obavje5tenja o dodjeli Ugovora za nabavku opreme za rekonstrukciju
konferencijske sale na Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva unutra5njih poslova-
Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem ponovnog otvorenog postupka, zaduZuie
se Sektor za materijalno - finansijske poslove Federalnog ministarstva unutra5njih poslova /
Federalnog ministarstva unutarnjih poslova.

Bosna i Hercegovina, 71 000 Sarajevo, M. Spahe 7, telefon (+387,":.?,.1.),..u.;..|80-020, lokal 3100' fax (+387 33) - 590-21 8, www"fmup",qov"ba

'] ]:lr .-clY. r''.:jiid.l.



V

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje
Komisija za provodenje postupka javne nabavke opreme za rekonstrukciju konferencijske
sale na Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva unutraSnjih poslova-Federalnog
ministarstva unutarnjih poslova putem otvorenog postupka formirana Rje5enjem federalnog
ministra unutra5njih/unutarnjih poslova, broj: 01-07-0712-11-3-5BBl24 od 09.04.2024.
godine, a na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke opreme za
rekonstrukciju konferencijske sale na Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva
unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem ponovnog otvorenog
postupka, broj: 01-06-06/3-11-3-924124 od 27.05.2024. godine, Tenderske dokumentacije
za nabavku opreme za rekonstrukciju konferencijske sale na Policijskoj akademiji
Federalnog ministarstva unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova
putem otvorenog postupka javne nabavke broj protokola: 01-06-06/3-11-3-924124 od
27.05.2024. godine, obavje5tenja o nabavci, broj: 405-1-1-136-3-51124 od 31.05.2024.
godine, izvr5ila je analizu, pregled i ocjenu 3 (tri) blagovremeno pristigle ponude ponuda6a:

Ponuda ponudaca ,,ELEKTROCENTAR PETEK" d.o.o. Tuzla u iznosu od
247.483,93 KM (bez obra6unatog PDV-a), odnosno 289.556,20 KM sa obradunatim PDV-
om ispunjava sve kvalifikacione uvjete iz Tenderske dokumentacije za javnu nabavku
opreme za rekonstrukciju konferencijske sale na Policijskoj akademiji Federalnog
ministarstva unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem
ponovnog otvorenog postupka, te je prihvatljiva za ugovorni organ i ista je bila predmet
dalje evaluacije ponuda. Komisija je izvr5ila radunsku provjeru ponude ponudada i

konstatovala radunsku gre5ku nastalu u dryelu obrasca za cijenu ponude gdje je prilikom
sabiranja cijena pojedinacnih stavki koje cine komplet pod stavkom A2.7, te umjesto
ispravne cijene koja treba da bude upisana i koja iznosi 4.446,92 KM, upisana je gre5kom
prilikom prepisivanja cijena u iznosu od 4.462,92 KM. Nakon konadne potvrdene ispravnosti
radunske gre5ke od strane ponudada, ukupna cijena ponude navedenog ponudada iznosi
247.483,93 KM (bez obradunatog PDV-a), odnosno 289.556,20 KM sa obra6unatim PDV-
om.

Ponuda ponudada ,,ELECTRA" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 247.982,00 KM (bez

obradunatog PDV-a), odnosno 290.138,94 KM sa obradunatim PDV-om, ne ispunjava sve
kvalifikacione uvjete iz Tenderske dokumentacije za javnu nabavku opreme za

rekonstrukciju konferencijske sale na Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva
unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem ponovnog otvorenog
postupka, te nije prihvatljiva za ugovorni organ iz razloga Sto ponudac nije dostavio
dokumentaciju u skladu sa tadkom 11 stav (h) Tenderske dokumentacije, obzirom da je
istom predvideno da je ponadad morao dostaviti potvrde o izvr5enim ugovorima za 2022. i

2023. godinu. Uvidom u dostavljenu Tendersku dokumentaciju konstatovano je da ponudad
nije dostavio potvrdu o uredno izvr5enim ugovorima za 2022. godinu. Komisija je izvr5ila

radunsku provjeru ponude ponudaca i konstatovala radunsku gre5ku prilikom sabiranja
ukupne cijene opisa i vrste radova i opreme: energetske prikljucnice, instalacioni prekidadi,
gdje umjesto 5.560,00 KM treba da stoji 5.595,00 KM te samim tim mijenja se i ukupni iznos
u tacki C1 rekapitulacije B. Nakon konadne potvrdene ispravnosti radunske greSke od
strane ponudaca, ukupna cijena ponude navedenog ponudada iznosi 248.025,00 KM (bez
obradunatog PDV-a), odnosno 290.189,25 KM sa obradunatim PDV-om, te je ustanovljeno



da je procijenjena ukupna vrijednost ugovora bez PDV-a u KM ponudada vela za 25,00

KM, te samim tim nije bila predmet datje evaluacije ponuda.

Ponuda ponudada ,,RMK ENGINEERING" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 248.000,00

KM (bez obradunatog PDV-a), odnosno 290.160,00 KM sa obradunatim PDV-om, ispunjava

sve kvalifikacione uvjete iz Tenderske dokumentacije za javnu nabavku opreme za

rekonstrukciju konferencijske sale na Policijskoj akademiji Federalnog ministarstva

unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova putem ponovnog otvorenog

postupka, te je prihvatliiva za ugovorni organ i ista je bila predmet dalje evaluacije

ponuda. Komisija je izvr5ila ra6unsku provjeru ponude dobavljaca i konstatovala ra6unsku

gre5ku koja je nadinjena prilikom sabiranja ukupne cijene opisa i vrste radova i opreme:

energetskih kablova, PVC cijevi, kanalica i parapetnih kanala, gdje u tacki A2.7 umjesto

500,00 KM treba da stoji 6.150,00 KM te samim tim mijenja se ukupni iznos u tacki ,A2

rekapitulacije B. Gre5ka je nadinjena i prilikom sabiranja ukupne cijene opisa i vrste radova i

opreme: energetskih kablova, PVC cijevi, kanalica i parapetnih kanala, gdje u tacki A2.8

umjesto 500,00 KM treba da stoji 630,00 KM, te samim tim mijenja se i ukupni iznos u tacki

42 rekapitualcije B. Nakon konadne potvrdene ispravnosti radunske gre5ke od strane
ponudada, ukupna cijena ponude navedenog ponudada iznosi 247.000,00 KM (bez

obradunatog PDV-a), odnosno 288.990,00 KM sa obradunatim PDV-om.

S obzirom da je Tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa Obavje5tenjem o
nabavci broj: 405-1-1-136-3-51124 od 31 .05.2024. godine predvideno provodenje e-aukcije
ista je odrZana dana 08.07.2024. godine sa podetkom u 10.00 sati. Nakon zavrietka e-
aukcije, Komisija je utvrdila konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali na e-aukciji
kako slijedi:

1. Ponudad ,,RMK ENGINEERING" d.o.o. Sarajevo sa ukupnom ponudenom

cijenom u iznosu od 247.000,00 KM bez PDV-a.

2. Ponudad,,ELEKTROCENTAR PETEK'd.o.o. Tuzla sa ukupnom ponudenom

cijenom u iznosu od 247.483,93 KM bez PDV-a.

Shodno kriteriju za dodjelu ugovora iz Tenderske dokumentacije iizdlana 64. stav (1) tadka
b) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39114 i 59122), Ugovorni organ,
voden lzvje5tajem o radu Komisije i preporukom o dodjeli Ugovora, odludio je kao u

dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se putem Ugovornog organa ilavili Zalba Uredu za razmatranje
Zalbi BiH, u pisanoj formi u roku od 10 (deset) dana od dana prijema iste. Zalba se podnosi
u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri ppry

lSTAR

Dostaviti:

1.Ponudaこ irna x3,

2.Sektoru za mat.―fin.poslove FMUP― a,

3.Kabinetu ministra― Odsiek Za odnose saiavnOも 6u,

4.U spis,

5.a/a

SI/AS

mo lsak

脅燎鯨s「か
襲 ふ轟ζ囃

i「》聴sけ可領ポ:スつぜ11二鸞拶
FMUP¨ODL


